(slovom: jedno euro a deväťdesiatdva centov) za 1m2. Suma je určená v súlade so znaleckým
posudkom vypracovaným znaleckou organizáciou CENEKON, a.s., výmera vecného bremena
predstavuje  281m2 a  všeobecná  hodnota  vecného  bremena  predstavuje  sumu  539.52  Eur
(slovom: päťstotridsaťdeväť eur päťdesiatdva centov).
Zámer  zriadiť  vecné  bremeno  bol  schválený  Obecným  zastupiteľstvom  vo  Veľkých
Kostoľanoch dňa 10.12.2024 uznesením č. 4/2024-B/11. Zverejnený bol na úradnej tabuli a na
webovej stránke obce Veľké Kostoľany dňa 10.02.2025.

[...]

výmere  cestnej  komunikácie  budovanej  oprávneným,  ktorá  má  byť  umiestnená  na
nehnuteľnosti.  Suma je  určená  v súlade  so  znaleckým posudkom č.  3/2021 vypracovanom
znaleckou organizáciou CENEKON, a.s., podľa ktorého všeobecná hodnota vecného bremena
predstavuje  sumu  992,64  Eur  (slovom  deväťstodeväťdesiatdva  eur  šesťdesiatštyri  centov).
Právo  oprávneného  zodpovedajúce  vecnému  bremenu  zriadenému  (in  rem),  v  zmysle
ustanovenia  §  151n  ods.  2  Občianskeho  zákonníka  prechádzajú  na  všetkých  nových
nadobúdateľov týchto nehnuteľností. 

Zámer  zriadiť  vecné  bremeno  bol  schválený  Obecným  zastupiteľstvom  vo  Veľkých